
LOM/2020/ÚOL-11302

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem

DODÁVKY ODSTRAŇOVAČE NÁTĚRŮ 

Zadavatel:
LOM PRAHA s.p., 
Jednající: Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M., ředitel pro obchod a logistiku
Sídlo: Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00
IČ: 00000515
DIČ: CZ00000515
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283

Kontaktní osoba zadavatele pro výběrové řízení:
Jméno a příjmení: Mgr. Jana Velická
Pozice u zadavatele: specialista nákupu sourcing 
Email: jana.velicka@lompraha.cz

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s výše uvedeným 
názvem (dále jenom „veřejná zakázka“) a tímto Vás vyzývá k podání nabídky v této veřejné 
zakázce.

Tato veřejná zakázka není zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jedná se o výběrové 
řízení dle výjimky v souladu s ust. § 31 zákona. Nejedná se o zadávací řízení ve smyslu ust. 
§ 3 zákona.

Nabídku v tomto výběrovém řízení je oprávněn předložit dodavatel (dále též „účastník 
řízení“) sám nebo společně s jedním či více jinými dodavateli. Dodavatel je oprávněn plnit 
předmět této veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů, v takovém případě však 
odpovídá zadavateli, jako by předmět této veřejné zakázky plnil sám.

1. INFORMACE O DRUHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Název veřejné zakázky: DODÁVKY ODSTRAŇOVAČE NÁTĚRŮ 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu
Limit veřejné zakázky: nabídková cena nesmí překročit limit stanovený 

zákonem pro zakázky malého rozsahu, tj. 2.000.000,- Kč 
bez DPH

Předpokládaná hodnota zakázky: 2.000.000,- Kč bez DPH

mailto:jana.velicka@lompraha.cz


strana 2 z 7

Klasifikace předmětu 
veřejné zakázky: Kód CPV:    44832100-2 Odstraňovač nátěrů

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy (dále jen „smlouva“) na 
dodávky odstraňovače nátěrů (dále jen „zboží“), zadávané na základě jednotlivých 
objednávek zadavatele (dále jen „objednávky“). Objednávky budou zasílány dle aktuálních 
potřeb zadavatele, tak aby byl zajištěný plynulý provozní chod po celou dobu platnosti 
a účinnosti smlouvy. V objednávkách bude uveden druh, množství zboží a místo dodání.

Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat předpokládané množství, které je uvedeno v příloze 
č. 1 této Výzvy, zaslat objednávku na nižší či vyšší množství nebo žádnou objednávku 
nezaslat neboť odebírané množství se bude vždy odvíjet výhradně od provozních potřeb 
zadavatele. V tomto ohledu účastníkovi řízení nevzniká právo k účtování jakýchkoliv náhrad, 
sankcí či smluvních pokut.

S dodávkou zboží musí být doloženy dodací listy a dokumenty, které budou dostatečně 
prokazovat požadovanou kvalitu, původ zboží a další parametry nezbytné k jeho užití 
v letectví (bezpečností list, atest a jiné). Doložené dokumenty musí být v čitelné podobě 
a formátu.

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Místem plnění předmětu veřejné zakázky jsou provozovny zadavatele na níže uvedených 
adresách: 

 LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, PSČ 10 38, Praha 10, Malešice;
 LOM PRAHA s.p., Toužimská 1058, PSČ 197 03, Praha 9, Kbely.

Dodání zboží se bude realizovat na základě dodací podmínky DDP INCOTERMS® 2020, 
přičemž konkrétní místo dodání bude vždy uvedeno v objednávce.  

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje ve lhůtě pro podání nabídek prokázání splnění kvalifikace v rozsahu:

 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence;

 Příslušné oprávnění k podnikání, zejména výpis z živnostenského rejstříku, přičemž 
živnost musí odpovídat předmětu plnění výběrového řízení např.: 

o Velkoobchod a maloobchod.
 Čestné prohlášení, vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této Výzvy, o tom, že 

účastník řízení nemá v České republice nebo v zemi sídla:
o splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejném zdravotním 

pojištění;
o v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební 

dani a 
o není v likvidaci, nebo nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 

vůči němu nucena správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.



strana 3 z 7

Pravost a stáří dokladů:
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. Doklady prokazující splnění 
kvalifikačních předpokladů předkládají účastníci řízení v elektronicky naskenovaných kopiích 
ve formátu JPEG, DOC, PDF či jejich libovolnou kombinací v archívu ZIP. 

Před uzavřením smlouvy bude zadavatel požadovat předložit originály nebo ověřené kopie 
dokladů (v listinném provedení nebo elektronické podobě se zaručeným elektronickým 
podpisem obsahujícím časové razítko) prokazujících splnění kvalifikace. Účastník řízení, se 
kterým má být uzavřená smlouva, je tak bude povinen předložit.

Zahraniční účastník:
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

5. NABÍDKOVÁ CENA

Zadavatel požaduje, aby účastník řízení předložil cenovou nabídku zboží v CZK bez DPH za 
1 litr zboží dle dodací podmínky DDP Praha INCOTERMS® 2020. Přičemž pro účely 
hodnocení účastník řízení doplní svoji nabídkovou cenu do tabulky cenových nabídek, která 
tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady a výdaje účastníka řízení a jeho 
případných poddodavatelů potřebné k realizaci předmětu plnění včetně nákladů na 
dopravu do místa plnění. 

Cenová nabídka musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy.

6. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

Účastnící řízení jsou povinní současně s cenovou nabídkou zaslat i vzorky nabízeného zboží 
dle požadavků zadavatele uvedených v této Výzvě a to v objemu 1 litru. S dodávkou vzorků 
zboží musí být doloženy dodací listy a dokumenty, které budou dostatečně prokazovat 
požadovanou kvalitu, původ zboží a další parametry nezbytné k jeho užití v letectví 
(bezpečností list, atest a jiné). Doložené dokumenty musí být v čitelné podobě a formátu.

Předložený vzorek musí splňovat níže uvedené požadavky:
 gelová konzistence (min 855 kg/m 3),
 nestékavost na svislých či šikmých plochách,
 narušení starého nátěru již po nanesení první vrstvy, 
 doba působení 15 – 45 minut,
 smývatelnost vodou,



strana 4 z 7

 nepoškozující podklad (dřevo, kovy, plastické hmoty, sklo, …),
 odstraňující nátěry na bázi akrylátů, polyuretanů, epoxidů, alkydů z pevného povrchu, 
 vhodný na odstraňování olejových, alkydových, disperzních, syntetických, 

nitrocelulózových a dvousložkových nátěrů,
 biologicky odbouratelný a zdravotně nezávadný.

Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení  pokud předložené vzorky účastníkem 
výběrového řízení nebudou splňovat zadávací podmínky stanovené zadavatelem nebo je 
účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě nedoloží.

Účastník řízení je povinen každý vzorek označit tak, aby nebylo pochyb o tom, kdo vzorek 
předkládá. Vzorky musí být označeny textem: „NEOTEVÍRAT – VZORKY VZ/JV“. 
Vzorky nabízeného zboží je možné podat osobně na podatelnu v sídle zadavatele nebo doručit 
prostřednictvím poštovních služeb, např. České pošty, DHL nebo jiného zprostředkovatele. 
Vzorky musí být dodány nejpozději 24.8.2020 do 10:00 hodin.

Účastnící řízení jsou povinní do 5 pracovních dnů od obdržení Výzvy o navrácení vzorků na 
vlastní náklady zabezpečit vyzvednutí vzorků. V případě, že tuto povinnost nesplní, budou 
poskytnuté vzorky zadavatelem zlikvidovány.

Zadavatel provede posouzení zda předložený vzorek splňuje požadavky zadavatele uvedené 
v této Výzvě.

Zadavatel rozhodne zda provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před 
hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. 

Zadavatel je oprávněn účastníka řízení vyzvat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené 
vzorky nebo doplnil další nebo chybějící údaje nebo doklady. Zadavatel může tuto žádost 
učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek veřejné zakázky jednotlivých účastníků řízení je 
ekonomická výhodnost nabídky složená z následujících dílčích hodnotících kritérií:

a) Nabídková cena váha 40%
V rámci tohoto dílčího kritéria bude hodnocená celková nabídková cena bez DPH. 
Nabídkovou cenou se rozumí cena v CZK bez DPH za 1 litr zboží dle dodací podmínky 
DDP Praha INCOTERMS® 2020. Zadavatel stanoví pořadí od nejnižší po nejvyšší 
cenovou nabídku.

b) Hodnocení vzorků váha 60%
V rámci tohoto dílčího kritéria bude posuzována kvalita odstranění starého nátěru a doba 
potřebná k jeho rozleptání.

Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou. Pro výsledné hodnocení nabídek 
bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každému zboží bude dle dílčího kritéria 
přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria:

a) v dílčím hodnotícím kritériu „nabídková cena“, získá nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, 



strana 5 z 7

která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě 
hodnocené nabídky,

b) v dílčím kritériu „hodnocení vzorků“, jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka 
s nejkratší dobou realizace a s nejvyšší kvalitou rozleptání starého nátěru. Pro kritéria, 
která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější 
k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující 
nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího 
kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. Následně bude tato hodnota vynásobena 
vahou daného kritéria. 

Hodnocení podle bodovací metody bude dále provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií (2) se vynásobí příslušnou vahou daného dílčího 
kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se nakonec stanoví 
pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 
která dosáhla nejvyšší hodnoty.

Postup při shodě nabídek
V případě shody nabídkových cen v nabídkách, které se umístily po provedeném hodnocení 
na prvním místě, určí zadavatel vítěznou nabídku losem. Losování bude probíhat v souladu se 
zásadami uvedenými v § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek odst. 1. a 2. Účastnit se 
losování mají právo účastníci výběrového řízení, jejichž nabídek se losování týká. O termínu 
losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před losováním.

7. NÁVRH SMLOUVY

Zadavatel uzavře s jedním (1) účastníkem řízení, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 
nejvýhodnější podle podmínek uvedených v bodě 6. této Výzvy smlouvu na dodávky 
odstraňovače nátěrů.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř (4) let nebo do vyčerpání stanoveného 
finančního limitu dle čl. VII odst. 2 smlouvy, tvořící přílohu č. 2 této Výzvy. Platnost nabývá 
dnem podpisu té smluvní strany, která jí podepíše jako poslední a účinnost od uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Závazná smlouva je přílohou č. 2 této Výzvy. Účastník řízení do vzoru smlouvy doplní své 
identifikační údaje. Účastník řízení není oprávněn v návrhu smlouvy nic měnit, upravovat či 
doplňovat. 

8. DALŠÍ PRÁVA A POŽADAVKY ZADAVATELE

Změna podmínek, zrušení výběrového řízení
Zadavatel si vyhrazuje tato práva:

- prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů,
- měnit podmínky této výzvy včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek s tím, že 

s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně 
prodloužena; změnu podmínek odešle zadavatel všem vyzvaným účastníkům řízení,



strana 6 z 7

- zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodu.

Uzavření smlouvy
Zadavatel stanoví tyto závazné podmínky:

- předložením nabídky účastníka řízení zadavateli není smlouva uzavřena,
- předložením smlouvy zadavatelem účastníkovi řízení není smlouva uzavřena,
- o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí zveřejní na 

svém profilu https://zakazky.lompraha.cz/,
- vítězný účastník řízení je povinen poskytnout zadavateli požadovanou součinnost 

k tomu, aby byla smlouva uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženým 
zadavatelem a případně se zadavatelem následně dohodnutými změnami; neučiní-li tak 
vítěz bezodkladně, může zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem řízení, který se 
umístil jako druhý v pořadí, přičemž tento účastník řízení je povinen poskytnout 
zadavateli součinnost za stejných podmínek.

 Zadavatel si vyhrazuje tato práva:
- vítězný účastník řízení je povinen předložit bezodkladně zadavateli návrh smlouvy 

v papírové formě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení, 
přičemž takovýto návrh smlouvy musí být v souladu s podanou nabídkou účastníka 
řízení; 

- využít jen část předložené nabídky,
- neuzavřít smlouvu s žádným z účastníků řízení.
- nevracet poskytovatelům podané nabídky,
- neposkytovat náhradu nákladů, které poskytovatel vynaloží na účast v tomto 

výběrovém řízení.

9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA FORMU A OBSAH NABÍDKY

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.

 Požadovaný obsah nabídky:
Vyplněná tabulka cenových nabídek - vzor příloha č. 1
Rámcová smlouva  - vzor příloha č. 2
Čestné prohlášení dodavatele - vzor příloha č. 3
Krycí list nabídky - vzor příloha č. 4
Doklady k prokázání kvalifikace 

10. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK

Nabídky musí být podány nejpozději 24.8.2020, 10:00 hodin.

Veškeré úkony v rámci výběrového řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.lompraha.cz/), nestanoví-li zadavatel v této 
Výzvě nebo v průběhu výběrového řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné 
využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit registraci 
dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Pokud dodavatel nedisponuje zaručeným 
elektronickým podpisem, může dodavatel zaslat své údaje kontaktní osobě uvedené v záhlaví 
této Výzvy a požádat o provedení tzv. před-registrace. 



strana 7 z 7

Manuál pro dodavatele naleznete na internetové stránce:
 https://zakazky.lompraha.cz/manual.html

Nabídky, které nebudou doručeny ve stanovené lhůtě, nebudou do výběrového řízení 
zařazeny. Za okamžik podání nabídky se považuje její doručení prostřednictvím výše 
uvedeného profilu zadavatele. 

Na nabídky doručené jiným způsobem než prostřednictvím elektronického nástroje 
nebo po stanoveném termínu, bude nahlíženo, jako kdyby nebyly podány!

Podáním nabídky účastník řízení potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny 
informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového tvrzení.

11. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 – vzor Tabulky cenových nabídek 
Příloha č. 2 – vzor Rámcové smlouva
Příloha č. 3 – vzor Čestného prohlášení
Příloha č. 4 – vzor Krycího listu nabídky

V Praze dne 11.8.2020       

_________________________________
         LOM PRAHA s.p.

        Ing., Bc. Kamil Dvořák
              manažer nákupu 

https://zakazky.lompraha.cz/manual.html

		2020-08-11T14:34:03+0000
	Not specified




